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Covid-19 Verordnung 

Folgende Änderungen sind ab 10. Juni gültig 

• Indoor müssen pro Kunde nur mehr 10 m2 zur Verfügung stehen.

• Nicht öffentliche Sportstätten dürfen bis 24 Uhr geöffnet sein.

• Auf nicht öffentlichen Sportstätten ohne Personal vor Ort ist der 3-G-Nachweis

bereitzuhalten, muss aber nicht im Vorfeld nachgewiesen werden.

• An öffentlichen Orten ist Sport zu jeder Zeit mit bis zu 16 Personen aus unterschiedlichen

Haushalten zzgl. Kinder zulässig.

• Die Anzeigepflicht für Veranstaltungen wird auf 17 Personen erhöht.

• Die Ausnahme für Spitzensportveranstaltungen (200 outdoor/100 indoor) bleibt weiter

bestehen.

• Die Auslastung der Sitzplatzkapazitäten für ZuschauerInnen wird auf 75% erhöht.

• Die TeilnehmerInnenzahl an betreuten Ferienlagern wird auf 50 TeilnehmerInnen erhöht.

zwischen 22 und 5 Uhr max. 4 Personen aus unterschiedlichen Haushalten und höchstens 6

Minderjähriger

• an öffentlichen Plätzen besteht keine Maskenpflicht
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Bericht zum 5. Online-Schülerligaturnier in Oberösterreich 

Heute fand das letzte Turnier in der Online-Schülerliga-Serie statt. Mit 42 Teilnehmern war das Turnier 

quantitativ richtig gut besetzt. Qualitativ war es vermutlich das bestbesetzte Turnier der ganzen Serie. 
Gespielt wurde wieder in zwei Turnieren. Die Altersgruppen U8 und U10 spielten ein gemeinsames Turnier mit 

insgesamt 23 Teilneh- mern. In den Altersgruppen U12 und U14 spielten insgesamt 19 Teil- nehmer ein 

gemeinsames Turnier. 

Timo Schwarz 

Die sieben teilnehmenden Mädchen haben sich auf die 
Altersgruppen U8, U10 und U12 verteilt. Eine eigene 
Mädchenwertung muss ich dank Daniela Geworgyan heute nicht 
machen, denn Daniela erbrachte heute den Beweis dafür, dass 
Mädchen keine Schutzgruppe brauchen, sondern sich sehrwohl auch 
gegen die Burschen durchsezten können. 

In der Gruppe U08 sehen wir heute ein Mädchen ganz oben auf dem Siegerpodest! Daniela 
Geworgyan aus Neumarkt am Wallersee siegte vor Timo Schwarz aus Bad Leonfelden und Valentin 
Stöttner von der Union Rainbach. 

Rg Pkte Name Verein Nickname 

U08 1 3 Daniela Geworgyan Neumarkt am Wallersee GewDani 

U08 2 3 Timo Schwarz Bad Leonfelden HulaHoop_Fighter 

U08 3 2,5 Valentin Stöttner Union Rainbach Vst12 

U08 4 2,5 Stella Haslinger St. Valentin stellaschilli 

U08 5 2 Tristan Pimminger Neuhofen an der Krems PiTan22 

U08 6 1 Felix Lustig Neuhofen an der Krems Feli_x 

In der Gruppe U10 waren, wie schon vor 3 Wochen, mit 17 Teilnehmer die meisten Spieler am Start. 

Valentin Hutterer aus Gmunden gewann vor Joachim Stiefelbauer aus St. Valentin und Liam Matthias 
aus dem Sauwald. Valentin und Joachim tauschten damit ihre Plätze auf dem Siegerpodest und lassen 
weiterhin keinen Zweifel an ihrer Vormachtstellung in dieser Altersgruppe aufkommen. 

Valentin Hutterer Joachim Stiefelbauer Niklas Pötscher 
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Rg Pkte Name Verein Nickname 

U10 1 5,5 Valtentin Hutterer Gmunden Nordkaper 

U10 2 5 Joachim Stiefelbauer St. Valentin Mightimix 

U10 3 4,5 Liam Matthias Sauwald L-Patzer-Gamer

U10 4 4 Niklas Pötscher Bad Leonfelden NiklasPxDd4 

U10 5 4 Alain Daniel Mena-Cortes Steyregg Alain-el-tigre 

U10 6 4 Janosch Gierlinger Ottensheim janoschgierlinger 

U10 7 4 Derenick Geworgyan Neumarkt am Wallersee Erna-Nick-Dani 

U10 8 3,5 Moritz Vorhauer Hofkirchen Moritz2011_2 

U10 9 3 Samuel Wagner Neumarkt am Wallersee sawag 

U10 10 3 Eduard Raber Steyregg Edi11 

U10 11 3 Emil Pruehlinger Neuhofen an der Krems EmilP10 

U10 12 2 Alexander Ohler Gmunden AlexanderPaul09 

U10 13 2 Philipp Körner Hartkirchen Philipp4080 

U10 14 2 Jasmin Edlbauer Hofkirchen SVHofkirchenJasmin 

U10 15 2 Noah Kapl Bad Leonfelden Noah_Kapl 

U10 16 1,5 Annika Pumberger Ottensheim AnnikaP 

U10 17 0 Pascal Schuhmayer LSV Pasci006 

Jasmin Edlbauer Moritz Vorhauer Pascal Schuhmayer 
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Die Gruppe U12 bestand heute aus 11 Teilnehmern. Hier ging der Sieg wieder mal an Michael Wimmer 

aus Frankenburg vor Joachim Standhartinger aus Haag am Hausruck und Julian Walch aus Gmunden. 

Felix Schwaz Livia Sternbauer Mario Edlbauer 

Rg Pte Name Verein Nickname 

U12 1 5 Michael Wimmer Frankenburg Wuffels13 

U12 2 4 Joachim Standhartinger Haag im Hausruck Joachim_2008 

U12 3 3 Julian Walch Gmunden Juwa008 

U12 4 3 Felix Schwarz Bad Leonfelden Black_Knight_158 

U12 5 3 Bianca Dörsieb St. Martin/Traun Bianca10 

U12 6 3 Livia Sternbauer Hofkirchen SVHofkirchenLivia 

U12 7 2,5 Mario Edlbauer Hofkirchen SVHofkirchenMario 

U12 8 2,5 Hossain Jafari Rainbach Hossain1234 

U12 9 2,5 Niklas Pumberger Ottensheim NiklasPumberger 

U12 10 1 Mara Jarolim St. Martin/Traun Mary300 

U12 11 1 Kilian Pimminger Neuhofen an der Krems pkilian8 

Mit 8 Teilnehmern war die Gruppe U14 wieder mal die zahlenmäßig kleinste Gruppe. Aber dafür 
wurde das qualitativ hochwertigste Schach geboten. Mario Hofstadler aus Bad Leonfelden siegte 

vor Sota-Alexander Gössl vom JSV Linz und Markus Heimberger aus St. Valentin. 

Sota Glössl Markus Heimberger Rene Schwarz 
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Rg Pkte Name Verein Nickname 

U14 1 5,5 Mario Hofstadler Bad Leonfelden Matschi2006 

U14 2 4,5 Sota-Alexander Glössl JSV Linz Sota07 

U14 3 4 Markus Heimberger St. Valentin CCX-Dr007720

U14 4 3,5 Marton Abris Haydu Wels Brunomacko 

U14 5 3,5 Rene Schwarz Bad Leonfelden Mr_Black_137 

U14 6 3 Nils Hake Hallein Holgerson2 

U14 7 3 David Schopf Sauwald Hatschibratschi 

U14 8 2,5 Philipp Ohler Gmunden PIOH99 

Wie sich die Platzierungen in den gemeinsamen Turnieren aneinanderreihen, schaut ihr euch am bes- 
ten in der offiziellen Ergebnisliste bei LiChess an. Dort könnt ihr dann auch gleich die Partien nach- 
spielen. 

Der Link für das U08/U10 Turnier lautet: https://lichess.org/swiss/DYPWBA7J 
Der Link für das U12/U14 Turnier lautet: https://lichess.org/swiss/oITSRu1D 

In der Gesamtwertung gibt es ein paar Veränderungen. In der Gruppe U10 übernahm Valentin Hutte- 
rer die Führungsrolle und in der Gruppe U12 holte sich Michael Wimmer die Krone. 

U08: Timo Schwarz aus Bad Leonfelden U10:
Valentin Hutterer aus Gmunden U12:

Michael Wimmer aus Frankenburg U14:
Sota-Alexander Gössl vom JSV Linz 

Details zur Gesamtwertung entnehmt ihr bitte dem angefügtem PDF. 

Die Bilder im Bericht sind nicht, wie gewohnt, die Siegerfotos, sondern das sind die Bilder, welche mir 
die Teilnehmer geschickt haben. 

Abschließend noch ein paar statistische Daten zur Turnierserie. 

K 66 Kinder haben abwechselnd an der Turnierserie teilgenommen. 

¥ 20 von ihnen haben alle 5 Turniere gespielt.

¥ 7 von ihnen haben 4 Turnier gespielt.

¥ 10 von ihnen haben 3 Turnier gespielt.

¥ 13 von ihnen haben 2 Turnier gespielt.

¥ 16 von ihnen haben 1 Turnier gespielt.

K Insgesamt ergibt das 200 Turnierteilnahmen und damit ca. 600 Schachpartien. 

K 61 davon kamen aus OÖ, dir restlichen 4 kamen aus Salzburg. 

K Die Kinder kamen aus insgesamt 24 verschiedenen Vereinen 
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Das folgende Diagramm zeigt die Anzahl der Spieler, welche pro Verein teilgenommen 
haben. In diesem Ranking führt Bad Leonfelden mit 8 Teilnehmern vor St. Valentin mit 7 

Teilnehmern und Hofkirchen mit 6 Teilnehmern. 

Vielen Dank und Herzlichen Glückwunsch an alle Teilnehmer, ohne euch wäre das Turnier 

sinnlos! Und vielen Dank auch an eure Eltern, ohne deren Hilfe viele nicht teilnehmen 
könnten. 

Für den LV OÖ 

Didi Hiermann 
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42 Turnier 15.05.2021

36 Turnier 24.04.2021

38 Turnier 03.04.2021

43 Turnier 13.03.2021

41 Turnier 20.02.2021

200 Anzahl der Teilnahmen

Wertungspunkte

Rg.  Name  Verein Pkt Sp

1  Schwarz Timo  Bad Leonfelden 79 5 1 1 1 2 2

2  Stöttner Valentin  Union Rainbach 71 5 4 4 2 6 3

3  Pimminger Tristan  Neuhofen an der Krems 70 5 5 3 6 1 5

4  Lustig Felix  Neuhofen an der Krems 67 5 3 5 5 4 6

5  Wineroither Aron  St. Martin/Traun 56 3 2 2 3

6  Geworgyan Daniela  Neumarkt am Wallersee 36 2 5 1

7  Haslinger Stella  St. Valentin 31 2 7 4

8  Krampl Clemens  St. Valentin 18 1 3

9  Hillebrand Leo  Bad Goisern 17 1 4

29 5 5 6 7 6

Rg.  Name  Verein Pkt Sp Rang

1  Hutterer Valtentin  Gmunden 76 4 2 2 3 1

2  Matthias Liam  Sauwald 71 5 2 3 5 6 3

3  Wagner Samuel  Neumarkt am Wallersee 67 5 3 6 4 4 9

4  Pötscher Niklas  Bad Leonfelden 63 5 6 5 6 7 4

5  Mena-Cortes Alain Daniel  Steyregg 62 5 1 9 7 10 5

6  Gierlinger Janosch  Ottensheim 61 5 5 7 9 5 6

7  Raber Eduard  Steyregg 61 4 8 3 2 10

8  Stiefelbauer Joachim  St. Valentin 59 3 1 1 2

9  Körner Philipp  Hartkirchen 51 4 4 10 8 13

10  Pimminger Kilian  Neuhofen an der Krems 48 4 10 4 12 14

11  Pruehlinger Emil  Neuhofen an der Krems 47 5 9 11 8 9 11

12  Edlbauer Jasmin  Hofkirchen 44 5 8 13 10 12 14

13  Vorhauer Moritz  Hofkirchen 43 5 13 12 13 15 8

14  Pumberger Annika  Ottensheim 40 4 11 16 14 16

15  Krampl Gregor  St. Valentin 30 3 15 11 13

16  Kapl Noah  Bad Leonfelden 20 2 16 15

16  Klopf Sarah  JSVM 20 2 12 14

16  Ohler Alexander  Gmunden 20 2 11 12

16  Wödlinger Paul  Steyregg 20 2 14 18

20  Abris Haydu Marton  Wels 20 1 1

21  Frei Matthias  Leonding 14 1 7

21  Geworgyan Derenick  Neumarkt am Wallersee 14 1 7

23  Raber Ulrich  Steyregg 10 1 17

23  Riedler Mattheo  Steyregg 10 1 15

23  Wineroither Gordon  St. Martin/Traun 10 1 17

23  Schuhmayer Pascal  LSV 10 1 17

81 15 18 14 17 17

Schülerliga Online 2021

Rang

Schülerliga Gesamtrang U8

Schülerliga Gesamtrang U10

Anzahl der Teilnehmer

Anzahl der Teilnehmer
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42 Turnier 15.05.2021

36 Turnier 24.04.2021

38 Turnier 03.04.2021

43 Turnier 13.03.2021

41 Turnier 20.02.2021

200 Anzahl der Teilnahmen

Wertungspunkte

Schülerliga Online 2021

Rg.  Name  Verein Pkt Sp Rang

1  Wimmer Michael  Frankenburg 79 5 1 5 2 1 1

2  Schwarz Felix  Bad Leonfelden 76 5 2 1 3 2 4

3  Jafari Hossain  Rainbach 65 5 4 2 9 5 8

4  Dörsieb Bianca  St. Martin/Traun 63 5 6 12 4 6 5

4  Edlbauer Mario  Hofkirchen 63 5 5 7 5 4 7

6  Sternbauer Livia  Hofkirchen 51 4 10 9 8 6

7  Standhartinger Joachim  Haag im Hausruck 51 3 7 3 2

8  Pumberger Niklas  Ottensheim 49 4 8 11 7 9

9  Walch Julian  Gmunden 44 3 10 6 3

10  Steinhuber Laurin  Ried im Innkreis 35 2 3 4

11  Jarolim Mara  St. Martin/Traun 31 3 11 13 10

12  Stadler Konstantin  JSV Mühlviertel 24 2 14 7

13  Klopf Richard  JSVM 23 2 12 8

14  Abris Haydu Marton  Wels 20 1 1

15  Geworgyan Derenick  Neumarkt am Wallersee 18 1 3

16  Stadlbauer Maximilian  Bad Leonfelden 15 1 6

17  Orsolic Vid  Ried im Innkreis 12 1 9

18  Doppler Laurenz  JSV Linz 11 1 10

19  Greindl Raphael  Vereinslos 10 1 13

19  Raber Ulrich  Steyregg 10 1 11

19  Pimminger Kilian  Neuhofen an der Krems 10 1 11

56 13 14 11 7 11

Rg.  Name  Verein Pkt Sp Rang

1  Glössl Sota-Alexander  JSV Linz 78 5 1 1 2 2 2

2  Schwarz Rene  Bad Leonfelden 72 5 4 2 3 3 5

3  Schopf David  Sauwald 71 4 2 3 1 7

4  Hake Nils  Hallein 50 3 3 4 6

5  Ohler Philipp  Gmunden 47 3 4 4 8

6  Gumpelmeier Alessandro  Hofkirchen 43 3 8 5 7

7  Hofstadler Mario  Bad Leonfelden 40 2 1 1

8  Roitinger David  Hofkirchen 31 2 6 5

9  Heimberger Markus  St. Valentin 18 1 3

10  Abris Haydu Marton  Wels 17 1 4

11  Klopf Michael  JSVM 16 1 5

11  Villany Benedikt  St. Martin/Traun 16 1 5

13  Feichtinger Jannik  St. Valentin 15 1 6

13  Huschka Leon  St. Valentin 15 1 6

15  Jamshiri Aliyasir  Bad Leonfelden 14 1 7

34 8 6 7 5 8

Schülerliga Gesamtrang U12

Anzahl der Teilnehmer

Anzahl der Teilnehmer

Schülerliga Gesamtrang U14
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